
www.sintraenfi.org              info@sintraenfi.org

Sintraenfi Generando
Bienestar SINTRAENFI MOVIE @SINTRAENFI Sintraenfi

SINDICATO DE TRABAJADORES DE ENTIDADES  FINANCIERAS CONVENCIÓN COLECTIVA
Y LAUDO ARBITRAL

SINTRAENFI PRESENTA

20202023

A sus a�liados y a todos los empleados en Bancolombia la
conclusión de la negociación Colectiva BANCOLOMBIA S.A. 
– SINTRAENFI, efectuada entre el 7 de octubre al 26 de 
octubre del 2020.

Lastimosamente no fuimos reconocidos por estos logros, 
aunque las pruebas demuestren lo contrario, por eso te 
invitamos a consulta nuestro pliego de peticiones en 
www.sintraen�.org, y así conocerás la verdad.

SINTRAENFI se encuentra en proceso de tribunal de 
arbitramento obligatorio, decisión que fue tomada por la 
Asamblea Nacional, ya que no se logró ningún acuerdo con 
BANCOLOMBIA S.A., aunque los pocos logros en esta nueva 
convención colectiva se debieron al pliego de peticiones 
presentado por SINTRAENFI, en el que solicitamos mejorar 
los amparos y cobertura de las pólizas (Salud). Que en el 
tema de Vivienda se aumentará el valor prestado y qué al 
momento del retiro del trabajador, este logrará continuar 
con un crédito de vivienda, cambiando así el estatuto de los 
créditos de vivienda convencionados. Educación, se logró 
incorporar auxilios económicos para realizar estudios en 
lenguas extranjeras (idiomas), que mejoren las capacidades 
de los empleados y logren competir en un mundo que cada 
vez exige más destrezas en idiomas extranjeros. 

es la manera más factible para mejorar nuestras garantías
laborales ante un tribunal de arbitramento, siendo un gran 
número de a�liados, así los jueces fallaran acorde a nuestra 
fuerza, recuerda que la unión hace la fuerza, AFÍLIATE.

Conoce de cerca los testimonios de compañeros y 
compañeras que ganaron el proceso de fuero circunstancial y 
tuvieron que ser reintegrados a sus labores y hasta 
ascendieron al momento del reintegro y también de aquellos 
que decidieron conciliar con muy buenas indemnizaciones, 
todo en nuestra página web www.sintraen�.org.

Además de lo anterior contamos con un gran portafolio de 
productos desde auxilio funerario, convenios con centros 
vacacionales a nivel nacional, descuentos en ópticas, 
papelerías, obsequio de �n de año, entre otros. Que esperas 
para hacer parte de la familia SINTRAENFI.

Sabias que siendo a�liado cuentas con una comisión 
especializada en asuntos jurídicos conformada por 2 bufete 
de abogados y además 2 abogados empleados de 
BANCOLOMBIA que conforman una comisión jurídica, 
los cuales te atenderán de manera oportuna con asesorías 
jurídicas, tales como; procesos disciplinarios, debidos 
procesos, acoso laboral entre otros, y puedes contactarlos
en el correo electrónico juridico@sintraen�.org, y por si 
fuera poco te brindamos un auxilio jurídico para cuando lo 
requieras por el valor de 1 (UN) SMLMV.

Por todo lo anterior te rati�camos que con la AFILIACIÓN a 
SINTRAENFI tienes estabilidad laboral reforzada por 
EL FUERO CIRCUNSTANCIAL.

AFÍLIATE
NOSOTROSCON................. Ven y

Compañero, quiero que sepas que nos vamos a tribunal de 
Arbitramento por ti, que sientes que no tienes voz, por los 
compañeros que no están a�liados a ningún sindicato, para 
que mejoren las condiciones laborales, para tener ESPERANZA,
para que todos aquellos que se a�lien a SINTRAENFI cuenten
con Estabilidad Reforzada por el fuero circunstancial, sí lo 
hicimos por ti, quisiéramos contar con tu a�liación, porque      

YÁ



www.sintraenfi.org              info@sintraenfi.org

Sintraenfi Generando
Bienestar SINTRAENFI MOVIE @SINTRAENFI Sintraenfi

SINDICATO DE TRABAJADORES DE ENTIDADES  FINANCIERAS

Préstamo sin intereses para cubrir costos de matrículas o compra de ú�les para hijos de los empleados, que 
cursen estudios primarios o secundarios para cada caso será de $ 426,926

Incremento
20% del salario $               3.837.708 $               4.021.920Tope salarial para aumento por 20 años de

servicio
Aumento por ascenso 4,80%

4,80%

4,80%
5,30%
5,30%

5,30%
5,30%
5,30%
5,30%
4,80%

5,30%
5,30%

5,30%

$                  175.818 $                  184.259
Incen�vo de caja $                  108.761 $                  113.981

$                    12.934Auxilio de alimentación $                    13.556

$               3.575.479

Legal para el año 2020                    

$               2.909.771

$                  560.997 $                  590.729Auxilio de anteojos
$                  565.925

$               3.395.517

$                  595.916Auxilio por nacimiento y/o adopción

Cónyuge e hijos
$               2.603.225 $               2.741.196Padres o hermanos

$               102.854,00Auxilio extralegal de transporte
$                    17.065

$               2.763.315

$                     17.884Auxilio de transporte nocturno (diario)

Primeros créditos de vivienda
$                  992.257 $               1.044.847

$               5.214.817$         4.952.343.00

Segundos créditos de vivienda

Auxilio para gastos de abogado Art. 23
Convención Colec�va 

Monto Mínimo
Tasa de interés fijo NMV

                  99.433.625
4,8% NAMV

Monto 1er crédito de vivienda = 70 sueldos básicos del trabajador // Monto 2do crédito de 
vivienda = 49 sueldos del trabajador // Adecuación 28 sueldos básicos del trabajador.

4,80% 2019  - 2020 2020  -  2021AUMENTO SALARIAL SEGUNDO AÑO

1 AÑO : 4,8% 2 AÑO : IPC + 2,3% 3 AÑO : IPC + 2,5%

Tipo de Estudio

Especial
Guardería
Preprimaría
Primaría
Secundaría
Tecnológico
Universitario

$            270.715
$            338.392
$            338.392

$                1.015.175
$                1.127.972

$                    2.053.986
$                    2.278.504

$          5.188.674
$             564.224
$             676.785
$             676.785
$             694.833
$             789.582
$          1.127.972

Cónyuge

Póliza HyC:

HijosEmpleados con contrato a 
término fijo

Empleados concontrato 
a término indefinido

INFORMACIÓN GENERAL MONTOS Y TASA VIVIENDA CONVENCIONAL 2020 - 2021

AUXILIOS EDUCATIVOS

Auxilio por fallecimiento

Tope salarial siguientes auxilios (incluye educación) $              4.163.770 $              4.363.634

$               3.502.909$               3.342.469Tope salarial para siguiente auxilio

Auxilio gastos avaluó, notariales y registro

10 salarios básicos mensualesBonificación por pensiones

Cobertura crece al 7% = prima a cargo del Trabajador 2.87%

Fondo auxilio de idiomas para trabajador de 500 millones por año de Convención, de hasta el 40% del valor de
matrícula, sin exceder de $ 400.00 anuales por solicitud aprobada

DERECHOS CONVENCIONALES BANCOLOMBIA
VIGENCIA CONVENCIÓN:

CAMPO DE APLICACIÓN SE MANTIENE
IGUAL AL VIGENTE

01 NOVIEMBRE 2020 
31 OCTUBRE 2023



www.sintraenfi.org              info@sintraenfi.org

Sintraenfi Generando
Bienestar SINTRAENFI MOVIE @SINTRAENFI Sintraenfi

SINDICATO DE TRABAJADORES DE ENTIDADES  FINANCIERAS

Auxiliar de Archivo
Aseador
Conductor
Recepcionista

$                     1.621.283
$                     1.385.250

$                810.642 
$                 692.625

AUMENTO: 4,8%

BANCOLOMBIA
PROVENIENTE BCO COLOMBIA

BANCOLOMBIA
PROVENIENTE BCO COLOMBIA

BANCOLOMBIA
PROVENIENTE BCO COLOMBIA

BANCOLOMBIA
PROVENIENTE BCO COLOMBIA

BANCOLOMBIA
PROVENIENTE BCO COLOMBIA

PROVENIENTE BCO COLOMBIA

TIEMPO COMPLETO MEDIO TIEMPO

TIEMPO COMPLETO MEDIO TIEMPO

TIEMPO COMPLETO MEDIO TIEMPO

TIEMPO COMPLETO MEDIO TIEMPO

TIEMPO COMPLETO MEDIO TIEMPO

TIEMPO COMPLETO MEDIO TIEMPO

TIEMPO COMPLETO MEDIO TIEMPO

TIEMPO COMPLETO MEDIO TIEMPO

TIEMPO COMPLETO MEDIO TIEMPO

Informador de Servicios
Direccionador
Auxiliar de Procesos Semidiurnos III
Auxiliar de Ccio. Internacional III

$                      1.694.804
$                      1.447.161

$                847.402 
$                 723.581

BANCOLOMBIA

PROVENIENTE BCO COLOMBIA

BANCOLOMBIA

PROVENIENTE BCO COLOMBIA

BANCOLOMBIA

PROVENIENTE BCO COLOMBIA

BANCOLOMBIA

Auxiliar de Departamento II
Auxiliar de Ventas
Auxiliar de Verificación 
Auxiliar de Procesos Semídiurnos II 
Auxiliar de Remesas II 
Auxiliar de Imagenes II

$                      1.768.323
$                      1.512.942

$                  884.162
$                  756.471

Auxiliar de Ccio. Internacional I
Operador Integral de Caja
Auxiliar de Departamento I
Auxiliar de Efec�vo I
Secretaria I
Auxiliar de Tesorería I
Cajero Supernumerario

$                      2.395.163
$                      2.046.914

$              1.197.581
$              1.023.457

Asesor de Ccio. Internacional 
Asesor Integral II Nova
Operador de Control
Asesor Comercial
Coordinador de Horario Extendido

$                      2.874.974 
$                      2.457.075

$               1.437.487 
$               1.228.538

Auxiliar de Imágenes I
Auxiliar Integral de Servicios
Cajero 
Auxiliar de Procesos Semidiurnos I
Secretaria Supernumeraria
Gestor Comercial

$                      2.174.607
$                      1.857.317

  $           1.087.303
$              928.659

Secretaria II
Enlace Opera�vo
Auxiliar de Ccio. Internacional II
Auxiliar de Producción II
Auxiliar de Cobranzas
Auxiliar de Fiduciaria

$                      1.954.049
$                      1.667.781

 $               977.024
$               833.891

Supernumerario de Ccio. Internacional
Supernumerario
Cajero Integral Nova
Auxiliar Administra�vo
Auxiliar de Procesos Diurnos I
Cajero Principal

$                      2.615.723 
$                      2.236.519

$              1.307.861 
      $               1.118.260

Asesor Integral I Nova
Ejecu�vo Junior
Coordinador de Procesos C. Inter.
Coordinador de Procesos Diurnos

$                     3.188.392 
$                     2.724.063

$               1.594.196
$               1.362.032

NIVEL I NIVEL VI

NIVEL VII

NIVEL VIII

NIVEL IX

NIVEL II

NIVEL III

NIVEL IV

NIVEL V

$ 184.258 
CUALQUIER ASCENSO EN EL NIVEL DE ESCALAFÓN, 
INDEPENDIENTE DE QUE TENGA SALARIO SUPERIOR

 AL NIVEL QUE ASCIENDE.

AUMENTO POR ASCENSO 

ESCALAFÓN DE CARGOS
CONVENCIÓN COLECTIVA

BANCOLOMBIA
Noviembre 1 de 2020 a 31 de Octubre 2021



www.sintraenfi.org              info@sintraenfi.org

Sintraenfi Generando
Bienestar SINTRAENFI MOVIE @SINTRAENFI Sintraenfi

SINDICATO DE TRABAJADORES DE ENTIDADES  FINANCIERAS

AUMENTO 1,06%

Gastos por día de habitación 239,713 291.608 
 1.063.394

39.951

106.539
106.539
106.539 

15.076.334

799,045
39,951

66.587
66.587
66.587

5.699.858
2.279.944 6.030.539

11.558.521
11.558.521
11.558.521

9.548.343
9.548.343

28.645.032
1.507.633

239.713
5.699.858 15.076.333

16.056.295

239.713
1.278.472
852.313 2.412.214

4.924.934

1.278.472
9.519.631

4.924.934
9.519.631

276.401

9.548.343 
9.548.343

5.699.858
7.457.760
7.457.760

4.000.0004.000.000

17.099.576 23.870.860 
103.875 106.791

479.701
80%

306.300
80%

 276.401

4.274.895
4.274.895
4.274.895

50.25431.965
SI SI

2.130.787
2.130.787
8.549.788
958.855

50.25431.941

Unidad de cuidados intensivos
Cama de acompañantes

Visitas pre-post-hospitalarias (hasta 5)
Visitas hospitalarias durante los primeros 5 días (Hasta 2 diarias) 
Visitas hospitalarias a par�r del día sexto 6 (1 diaria)

Honorarios anestesiológicos
Honorarios quirúrgicos

Los primeros 30 días de hospitalización
Medicamentos post hospitalarios
Del día 31 al 120 de hospitalización
Enfermera especial 
Cirugía ambulatoria y tratamiento de fractura
Medicamentos ambulatorios por tratamiento odontológico (TTO)
Tratamientos odontológicos por accidentes
Tratamiento ambulatorio por cáncer y leucemia
Fisioterapia
Fisioterapia valor sesión

Gastos misceláneos
Día de habitación examen de diagnós�co

Gastos quirúrgicos
Medicamento ambulatorio para tratamiento (TTO) específico
Tratamiento específico fuera de hospital o clínica
Gastos funerarios

Valor asegurado máximo
Gastos por día de hospitalización
Unidad de cuidados intensivos
Porcentaje de reembolso

Gastos por día de hospitalización
Gastos quirúrgicos
Honorarios de anestesiólogo
Gastos hospitalarios
Plan de atención médica domiciliaria más medicamentos

AMPAROS BÁSICOS

HONORARIOS POR VISITAS MÉDICAS

GASTOS HOSPITALARIOS

EXÁMENES DE DIAGNÓSTICO

GASTOS MÉDICOS MAYORES

AMPARO A LA MATERNIDAD

Plan 1 Plan 2

AUXILIO PARA PRIMA
ARTÍCULO

EN PÓLIZA DE SALUD



info@sintraenfi.org - (091) 2 84 49 13 / 313 320 4200 / 318 247 9667    Calle 11 # 8 - 54 Ofic. 704 Edif. LATUF Btá

Sintraenfi Generando
Bienestar SINTRAENFI MOVIE @SINTRAENFI Sintraenfi

SINDICATO DE TRABAJADORES DE ENTIDADES  FINANCIERAS

AUMENTO 1,06%

Afiliado

I    N    C    L    U    I    D    A

NUEVA VIGENCIA 2020 - 2021

I    N    C    L    U    I    D    A

137.306 122.634 14.671 148.087 112.309 35.778
47.132
65.522
98.610
310.100
620.205

111.904
173.04
235.38

159.036
238.562
333.999

310,1
620,205

39.020 por Persona

39.020 por Persona 39.020 por Persona

39.020 por Persona

15.402
23.102
32.332
266.098

532,2

128.559
198.431
280.284

143.561
221.532
312.616
266.098
532.200

Un familiar
Dos familiares
Tres familiares
Un progenitor
Dos Progenitores
Consulta externa

Personal 
Casado

Aporte
Banco

Aporte
Banco

Aporte
Empleado

Aporte
EmpleadoTotal Mes Total Mes

Plan 1 Plan 2

Afiliado 137.306 122.634 14.671 148.087 112.309 35.778
74.453
148.901

74.453
471.303

310.100
620.205

19.913
38.571

246.185
493.628

266.098
532.200

Un progenitor
Dos progenitores
Consulta externa

Personal 
Soltero Aporte

Banco
Aporte
Banco

Aporte
Empleado

Aporte
EmpleadoTotal Mes Total Mes

Plan 1 Plan 2

2020 - 2021
Y VIGENCIA

PÓLIZA DE SALUD


