

SINTRAENFI PRESENTA

A sus afiliados y a todos los empleados en Bancolombia la conclusión de la negociación Colectiva BANCOLOMBIA S.A. - SINTRAENFI, efectuada entre el 7 de octubre al 26 de octubre del 2020.

SINTRAENFI se encuentra en proceso de tribunal de arbitramento obligatorio, decisión que fue tomada por la Asamblea Nacional, ya que no se logró ningún acuerdo con BANCOLOMBIA S.A., aunque los pocos logros en esta nueva Conoce de cerca los testimonios de compañeros y convención colectiva se debieron al pliego de peticiones presentado por **SINTRAENFI**, en el que solicitamos mejorar los amparos y cobertura de las pólizas (Salud). Que en el tema de Vivienda se aumentará el valor prestado y qué al momento del retiro del trabajador, este logrará continuar con un crédito de vivienda, cambiando así el estatuto de los créditos de vivienda convencionados. Educación, se logró incorporar auxilios económicos para realizar estudios en lenguas extranjeras (idiomas), que mejoren las capacidades de los empleados y logren competir en un mundo que cada vez exige más destrezas en idiomas extranjeros.

Lastimosamente no fuimos reconocidos por estos logros, aunque las pruebas demuestren lo contrario, por eso te invitamos a consulta nuestro pliego de peticiones en www.sintraenfi.org, y así conocerás la verdad.

Compañero, quiero que sepas que nos vamos a tribunal de Arbitramento por ti, que sientes que no tienes voz, por los compañeros que no están afiliados a ningún sindicato, para que mejoren las condiciones laborales, para tener ESPERANZA, para que todos aquellos que se afilien a **SINTRAENFI** cuenten con Estabilidad Reforzada por el fuero circunstancial, sí lo hicimos por ti, quisiéramos contar con tu afiliación, porque

es la manera más factible para mejorar nuestras garantías laborales ante un tribunal de arbitramento, siendo un gran número de afiliados, así los jueces fallaran acorde a nuestra fuerza, recuerda que la unión hace la fuerza, AFÍLIATE.

Por todo lo anterior te ratificamos que con la AFILIACIÓN a **SINTRAENFI** tienes estabilidad laboral reforzada por **EL FUERO CIRCUNSTANCIAL.**

compañeras que ganaron el proceso de fuero circunstancial y tuvieron que ser reintegrados a sus labores y hasta ascendieron al momento del reintegro y también de aquellos que decidieron conciliar con muy buenas indemnizaciones, todo en nuestra página web www.sintraenfi.org.

Sabias que siendo afiliado cuentas con una comisión especializada en asuntos jurídicos conformada por 2 bufete de abogados y además 2 abogados empleados de BANCOLOMBIA que conforman una comisión jurídica, los cuales te atenderán de manera oportuna con asesorías jurídicas, tales como; procesos disciplinarios, debidos procesos, acoso laboral entre otros, y puedes contactarlos en el correo electrónico juridico@sintraenfi.org, y por si fuera poco te brindamos un auxilio jurídico para cuando lo requieras por el valor de 1 (UN) SMLMV.

Además de lo anterior contamos con un gran portafolio de productos desde auxilio funerario, convenios con centros vacacionales a nivel nacional, descuentos en ópticas, papelerías, obseguio de fin de año, entre otros. Que esperas para hacer parte de la familia SINTRAENFI.





DERECHOS CONVENCIONALES BANCOLOMBIA VIGENCIA CONVENCIÓN:

01 NOVIEMBRE 2020 **31 OCTUBRE 2023**

CAMPO DE APLICACIÓN SE MANTIENE IGUAL AL VIGENTE

1 AÑO: 4.8% 2 AÑO : IPC + 2,3% 3 AÑO : IPC + 2,5%

AUMENTO SALARIAL SEGUNDO AÑO	4,80%	2	019 - 2020	2	020 - 2021
Tope salarial para aumento por 20 años de servicio	Incremento 20% del salario	\$	3.837.708	\$	4.021.920
Aumento por ascenso	4,80%	\$	175.818	\$	184.259
Incentivo de caja	4,80%	\$	108.761	\$	113.981
Tope salarial siguientes auxilios (incluye edu	ıcación)	\$	4.163.770	\$	4.363.634
Auxilio de alimentación	4,80%	\$	12.934	\$	13.556
Auxilio de anteojos	5,30%	\$	560.997	\$	590.729
Auxilio por nacimiento y/o adopción	5,30%	\$	565.925	\$	595.916
Auxilio por fallecimiento					
Cónyuge e hijos	5,30%	\$	3.395.517	\$	3.575.479
Padres o hermanos	5,30%	\$	2.603.225	\$	2.741.196
Tope salarial para siguiente auxilio	5,30%	\$	3.342.469	\$	3.502.909
Auxilio extralegal de transporte	5,30%	\$	102.854,00	Lega	l para el año 2020
Auxilio de transporte nocturno (diario)	4,80%	\$	17.065	\$	17.884
Auxilio gast	tos avaluó, notaria	les y r	egistro		
Primeros créditos de vivienda	5,30%	\$	2.763.315	\$	2.909.771
Segundos créditos de vivienda	5,30%	\$	992.257	\$	1.044.847
Bonificación por pensiones		10 sala	irios básicos mensi	uales	
Auxilio para gastos de abogado Art. 23 Convención Colectiva	5,30%	\$	4.952.343.00	\$	5.214.817
INFORMACIÓN GENERAL MONT	OS Y TASA VIVIEN	DA CO	NVENCIONAL 2020	- 20	21
Monto Mínimo			99.433.625		
Tasa de interés fijo NMV			4,8% NAMV		

Monto 1er crédito de vivienda = 70 sueldos básicos del trabajador // Monto 2do crédito de vivienda = 49 sueldos del trabajador // Adecuación 28 sueldos básicos del trabajador.

Póliza HyC: Cobertura crece al 7% = prima a cargo del Trabajador 2.87%

AUXILIOS EDUCATIVOS								
Tipo de Estudio	Cónyuge		Cónyuge Empleados con contrato término fijo		Empleados concontrato a término indefinido			Hijos
Especial							\$	5.188.674
Guardería							\$	564.224
Preprimaría							\$	676.785
Primaría							\$	676.785
Secundaría	\$	270.715					\$	694.833
Tecnológico	\$	338.392	\$	1.015.175	\$	2.053.986	\$	789.582
Universitario	\$	338.392	\$	1.127.972	\$	2.278.504	\$	1.127.972

Préstamo sin intereses para cubrir costos de matrículas o compra de útiles para hijos de los empleados, que cursen estudios primarios o secundarios para cada caso será de \$ 426,926

Fondo auxilio de idiomas para trabajador de 500 millones por año de Convención, de hasta el 40% del valor de matrícula, sin exceder de \$ 400.00 anuales por solicitud aprobada





ESCALAFÓN DE CARGOS CONVENCIÓN COLECTIVA BANCOLOMBIA

Noviembre 1 de 2020 a 31 de Octubre 2021

AUMENTO: 4,8%

NIUEL I

DANGOLOMBIA	TIEME	O COMPLETO	MEDIO TIEMPO		
BANCOLOMBIA	\$	1.621.283	\$	810.642	
PROVENIENTE BCO COLOMBIA	\$	1.385.250	\$	692.625	
Auxiliar de Archivo					
Aseador					
Conductor					
Recepcionista					

NIUEL II

4	BANCOLOMBIA	TIEME	O COMPLETO	MEDIO TIEMPO		
ı	BANCOLOWBIA	\$	1.694.804	\$	847.402	
ı	PROVENIENTE BCO COLOMBIA	\$	1.447.161	\$	723.581	
1	Informador de Servicios					
ı	Direccionador					
ı	Auxiliar de Procesos Semidiurnos III					
	Auxiliar de Ccio. Internacional III					

NIUEL III

BANCOLOMBIA		APO COMPLETO	MED	DIO TIEMPO
BANCOLONIBIA	\$	1.768.323	\$	884.162
PROVENIENTE BCO COLOMBIA	\$	1.512.942	\$	756.471
Auxiliar de Departamento II				
Auxiliar de Ventas				
Auxiliar de Verificación				
Auxiliar de Procesos Semídiurnos II				
Auxiliar de Remesas II				
Auxiliar de Imagenes II				

NIUEL IU

TIEME	O COMPLETO	MEDIO TIEMPO		
\$	1.954.049	\$	977.024	
\$	1.667.781	\$	833.891	
	\$		\$ 1.954.049 \$	

NIUEL U

DANGOLOMBIA	TIEMPO	COMPLETO	MED	IO TIEMPO
BANCOLOMBIA	\$	2.174.607	\$	1.087.303
PROVENIENTE BCO COLOMBIA	\$	1.857.317	\$	928.659
Auxiliar de Imágenes I Auxiliar Integral de Servicios Cajero				
Auxiliar de Procesos Semidiurnos I Secretaria Supernumeraria Gestor Comercial				

NIUEL UI

BANCOLOMBIA	TIEM	PO COMPLETO	MEDIO TIEMPO		
BANCOLOWBIA	\$	2.395.163	\$	1.197.581	
PROVENIENTE BCO COLOMBIA	\$	2.046.914	\$	1.023.457	
Auxiliar de Ccio. Internacional I					
Operador Integral de Caja					
Auxiliar de Departamento I					
Auxiliar de Efectivo I					
Secretaria I					
Auxiliar de Tesorería I					
Cajero Supernumerario					

NIUEL UII

BANCOLOMBIA		TIEMPO COMPLETO			MEDIO TIEMPO		
BANCOLOWBIA	\$	2.6	15.723	\$	1.307.861		
PROVENIENTE BCO COLOMBIA		2.2	36.519	\$	1.118.260		
Supernumerario de Ccio. Internacional							
Supernumerario							
Cajero Integral Nova							
Auxiliar Administrativo							
Auxiliar de Procesos Diurnos I							
Cajero Principal							

NIUEL UIII

BANCOLOMBIA	TIEM	PO COMPLETO	MEDIO TIEMPO		
BANCOLOWBIA	\$	2.874.974	\$	1.437.487	
PROVENIENTE BCO COLOMBIA	\$	2.457.075	\$	1.228.538	
Asesor de Ccio. Internacional					
Asesor Integral II Nova					
Operador de Control					
Asesor Comercial					
Coordinador de Horario Extendido					

NIUEL IX

BANCOLOMBIA	TIEM	PO COMPLETO	MED	IO TIEMPO
BANCOLOWBIA	\$	3.188.392	\$	1.594.196
PROVENIENTE BCO COLOMBIA	\$	2.724.063	\$	1.362.032
Asesor Integral I Nova				
Ejecutivo Junior				
Coordinador de Procesos C. Inter.				
Coordinador de Procesos Diurnos				

AUMENTO POR ASCENSO \$ 184.258

CUALQUIER ASCENSO EN EL NIVEL DE ESCALAFÓN, INDEPENDIENTE DE QUE TENGA SALARIO SUPERIOR AL NIVEL QUE ASCIENDE.





ARTÍCULO **AUXILIO PARA PRIMA EN PÓLIZA DE SALUD**

AUMENTO 1,06%

	Plan 1	Plan 2
AMPAROS BÁSICOS		
Gastos por día de habitación	239,713	291.608
Unidad de cuidados intensivos	799,045	1.063.394
·Cama de acompañantes	39,951	39.951
HONORARIOS POR VISITAS MÉDICAS		
Visitas pre-post-hospitalarias (hasta 5)	66.587	106.539
Visitas hospitalarias durante los primeros 5 días (Hasta 2 diarias)	66.587	106.539
Visitas hospitalarias a partir del día sexto 6 (1 diaria)	66.587	106.539
Honorarios quirúrgicos	5.699.858	15.076.334
Honorarios anestesiológicos	2.279.944	6.030.539
GASTOS HOSPITALARIOS		
Los primeros 30 días de hospitalización	4.274.895	11.558.521
Medicamentos post hospitalarios	4.274.895	11.558.521
Del día 31 al 120 de hospitalización	4.274.895	11.558.521
Enfermera especial	31.965	50.254
Cirugía ambulatoria y tratamiento de fractura	SI	SI
Medicamentos ambulatorios por tratamiento odontológico (TTO)	2.130.787	9.548.343
Tratamientos odontológicos por accidentes	2.130.787	9.548.343
Tratamiento ambulatorio por cáncer y leucemia	8.549.788	28.645.032
Fisioterapia	958.855	1.507.633
Fisioterapia valor sesión	31.941	50.254
EXÁMENES DE DIAGNÓSTICO		
Día de habitación examen de diagnóstico	239.713	276.401
Gastos misceláneos	5.699.858	15.076.333
Gastos quirúrgicos	5.699.858	16.056.295
Medicamento ambulatorio para tratamiento (TTO) específico	7.457.760	9.548.343
Tratamiento específico fuera de hospital o clínica	7.457.760	9.548.343
Gastos funerarios	4.000.000	4.000.000
GASTOS MÉDICOS MAYORES	4.000.000	4.000.000
Valor asegurado máximo	17.099.576	23.870.860
Gastos por día de hospitalización	103.875	106.791
Unidad de cuidados intensivos	306.300	479.701
Porcentaje de reembolso	80%	80%
AMPARO A LA MATERNIDAD	3070	00/0
Gastos por día de hospitalización	239.713	276.401
Gastos quirúrgicos	1.278.472	4.924.934
Honorarios de anestesiólogo	852.313	2.412.214
Gastos hospitalarios	1.278.472	4.924.934
Plan de atención médica domiciliaria más medicamentos		
rian de atención medica domicinaria más medicamentos	9.519.631	9.519.631





PÓLIZA DE SALUD

Y VIGENCIA 2020 - 2021

AUMENTO 1,06%

Personal Casado	Plan 1			Plan 2			
	Total Mes	Aporte Banco	Aporte Empleado	Total Mes	Aporte Banco	Aporte Empleado	
Afiliado	137.306	122.634	14.671	148.087	112.309	35.778	
Un familiar	143.561	128.559	15.402	159.036	111.904	47.132	
Dos familiares	221.532	198.431	23.102	238.562	173.04	65.522	
Tres familiares	312.616	280.284	32.332	333.999	235.38	98.610	
Un progenitor	266.098		266.098	310,1		310.100	
Dos Progenitores	532.200		532,2	620,205		620.205	
Consulta externa	I N	C L U I	D A	39.020 por Persona 39.020 por Persona			

NUEVA VIGENCIA 2020 - 2021

Personal Soltero	Plan 1			Plan 2		
	Total Mes	Aporte Banco	Aporte Empleado	Total Mes	Aporte Banco	Aporte Empleado
Afiliado	137.306	122.634	14.671	148.087	112.309	35.778
Un progenitor	266.098	246.185	19.913	310.100	74.453	74.453
Dos progenitores	532.200	493.628	38.571	620.205	471.303	148.901
Consulta externa	I N	C L U I	D A	39.020 por Per	sona 39.02	0 por Persona

